paga o sou daquells ccc bacinets cgg pillarts c ballesters a cavall qui

deuen esser trameses a les fronteres sien de present manlevats e hauts

per lo dit General de Catlialunya l milia florins qui remanguen en

poder daquelles universitats quils manlevaran e aquells tenguen en

deposit distribuidors en dcg bacinets dgc pillarts cggg ballesters a cavall

a compliment de m bacinets m pillarts d ballesters a cavall qui son

ordonats a la defensio del principal de Gathalunya.

ítem es estat tractat e ordenat que ara sien eletes certes persones les

quals ab los deputats ensemps hagan poder de manlevar e baver gl mi-

lia florins endoses los dits lxxxxv milia florins deis quals sien pagats

per los dits deputats ab consell e consentiment de les dites persones lo

sou e les estimes de m bacinets m pillarts d ballesters a cavall per iij me-

ses e encara per tot aquell teraps aytant com bastara la quantitat deis

dits G milia florins. En cas empero quel senyor Rey no fos arribat en

aquesta térra car apres quel dit senyor sia arribat appar que la dita

gent darmes degue esser returada en lur sou per un mes lavors conti-

nuament seguidor si empero la dita quantitat deis dits gl milia florins

bastara al dit mes sino quel dit sou del dit roes se estena tant com la

dita quantitat bastara.

Es entes empero que si la dita quantitat o partida daquella no era

necessaria a les coses dessus dites que tot qo e quant restara se haia

restituir e tornar a aquelles persones de qui sera manlevada ab los

interesses deguts tro aquell dia e messions e despeses.

Ítem es estat concordat que si los dits gl milia florins no bastaven al

sou e a les estimes quel dit General bi sia tengut.

Post predicta quidem die veneris xxx' junii anno predicto bora vide-

licet terciarum cum electi omnes superius relulissent et mostrassent

illis qui eos elegerant ordinaciones factas per ipsos electos insertas

superius omnes inferius positi laudarunt firmarunt et jurarunt ad Sancta

Dei quatuor Evangelia ordinaciones predictas per dictos electos superius

facías que sibi per me Guillelmum Poncii secretarium domini Regis

predicti et notarium ad ista electum fuerunt lecta et lacius publicata.

Et consenserunt et voluerunt de contentis in ordinacione predicta fieri

et tradi uiuim et plura publicum seu publica instrumenta per me

secretarium et notarium supra et infrascriptum et fuerunt ad predicta

presentes pro testibus honorabilis Bernardus Bucoti Franciscus Pelli-

cerii Anthonius de Fonte et Johannes Gaceti notarii. Et sunt illi qui